debeant cum effectu per prescriptas moniales eosdem redditus in mo- 

dum predictum percipiendos et precapiendos, antequam ipsi venditores 

uel eorum heredes quidquam fuis vsibus applicauerint de parte feu 

porcione, ipsos in decima prescripta, ut premittitur, contingente, fingulis 

annis tempore collectionis vini omni eo iure, prout dicti venditores hac- 

tenus percipere consueuerant redditus antedictos, fic etiam, quod fi 

anno aliquo termino prescripto redditus prescripti ad plenum consequi 

uel haberi non possent feu valerent, casu quocunque contingente, de 

parte feu porcione deciine, de qua premittitur, huiusmodi defectuum 

ipsi venditores pro fe et eorum heredibus vniuersis in folidum consequi 

et recipere voluerint, anno fiue annis tune inmediate fubsequentibus, 

quauis fine contradictione, se vendidisse et libere resignasse publice 

funt confessi pro precio quinquaginta librarum denariorum argentinen- 

sium, quam pecuniam dicti venditores confessi funt fe a dictis emptrici- 

bus plene et integraliter recepisse, fibique nuineratam, traditain et 

folutam fore et in vtilitatera ipsorum, vt dixerant, conuersam, con- 

ftituentes fe et eorum heredes vniuersos dicti venditores warandos et 

principales debitores in folidum dictorum reddituum fuper parte feu 

porcione ipsos in decima prescripta contingente in modum predictum 

percipiendorum et precapiendorum erga ipsas emptrices, domnamque 

abbatissam dicti monafterii ac ipsum monafterium aduersus omnem 

hominem, vt eft iuris. Tranftulerunt etiam dicti venditores pro fe et 

eorum heredibus vniuersis per porrectionem calami 3, vt eft inoris, in 

fratrem Cünradum de Argentina, conuersum ipsius monafterii, presen¬ 

tem coram nobis, et nomine, quo fupra, recipientem ornne ius, posses- 

sionem, proprietatein, et dominium uel quasi, que fibi in dictis redditi- 

bus competebant aut competere poterant modo quouis. Promiserunt 

etiam dicti venditores, fe procuraturos et effecturos apud Elsam, Lude- 

wicum, Demüdim, Junfam, Albertum, Vtelinam, Nesam, Susam et Cün- 

tzelinum, ipsorum liberos, quos ipsi venditores nunc habent, uel in 

poflerum in fimul procreauerint, cum ad annos legitime etatis peruene- 

rinf, quod dictam venditionem in omnem modum, vt premittitur, factam 

per eosdem prescriptos venditores, laudent, approbent, et ratificent cum 

omni ea cautione, que ad hoc fuerit oportuna. Alioquin omne darnp- 
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num, fi quid ipsas emptrices domnaraque abbatissain et conuentum dicti 

monafterii ac ipsum inonafterium ex hoc fuftinere contigerit, illud dicti 

vendilores pro fe et eorum heredibus vniuersis in folidum refundere 

promiserunt eisdem, et fe eorumque heredes vniuersos de hoc warandos 

et principales in folidum conftituerunt debitores. Renunciauerunt quo 

ad premissa dicti venditores pro fe et eorum heredibus vniuersis 

exemplioni pecunie non numerate, non fradite nec folule et in vtilitatein 

ipsorum non conuerse, doli, mali, actioni in factum, beneficio reftitucio- 

nis in integrum et quo deceptis vltra dimidiuin iufli precii fubuenitur, 

diuidendae actioni, epiftole diui Adriani, conftitucioni de duobus uel 

pluribus reis debendi uel promittendi, omnique iuris auxilio canonici 

et ciuilis, sonsuetudinibus et ftatutis, tarn publicis quam priuatis, excep- 

cionibus et defensionibus aliis quibuscunque, quibus iuuari possent ad 

veniendum contra premissa uel aliquid premissorum quoquomodo, in 

iudicio uel extra, impofterum uel ad presens, et fpecialiter dicta ven- 

ditrix beneficio fenatus consulti Vellejano de hoc per nos cerciorata. 

Et in huius rei teftimonium figilluin curie Argentinensis ad ipsorum 

venditorum peticionem presentibus eft appensum. Actum XInie Kalend. 

Septembris, anno domini trecentesimo quadragesimo quinto. Preno- 

minata etiam Willeburgis ius dotale, fibi competens, aut compelere 

potens in redditibus prescriptis abiurauit per iuramentum ab ipsa cor- 

poraliter preftitum corain nobis. Actum vt fupra, anno domini pre- 

notato. 

(Bieget abgegangeu. 

1 Set betu ©orfe Sidjtenberg im ©Ifafj (Sejirf 3abern, ©anton 2ü^et= 

ftein) [lebt auf einem Reifen ba« ©d)lo| £ i cf> t e n b e v g, ba« ©tammbau« ber 
©ßnaftett ß. Siebtenberg. ©lifabetb, bie ©oebter bc« dRartgr. £erntann V, 

War au Sttbmig II ß. Sidjtcnberg ßermäblt, ber ©obtt berfelben, 3oban: 
ne« 1 , ber Weitere, Sanbßogt im ©Ifafi (@em. dtbelbeib ß. dßerbenberg) 
mar ber Sater bet; 9ioune 2tbelbeib in Sidjtentbal unb ihre« Sruber« Sub; 
mig ober Submann V, au« beffett ©l)e mit §itbegarb ß. StnfHngen bie 
beibeu anberu, in ber Urfunbe genannten Dionuen in Sidb tentbat, 31 b et = 

beib, fpäter Stbtiffiu, ©lifabetb unb SSalbttrg, entfproßten, 3°banneS 1 
batte aber nod) einen altern ©oI)n, Spanne« H ben Jüngern, ber mit feiner 
©emabtin dftcße (d)led)ti(b), ber Jobbter be« ©rafen Johann ß. ©arbri'tden, 
bie dionne dfteße in Sicbtenjtbal unb 3obann IV, ber nicht nur ©omfaru 
tor, fonbent auch , ©eebant, ©dient, faiferlicber Sifar im ©(faß unb 
©peiergau ©arl« IV mar, unb Sifcbof in ©trafjburg, erzeugte. Schöpft. Als. 
ill. II, 221, 623 flg., ©ad)« 1, 363, 2(uffd)(agcr, ©(faß II, 277. 
unten llrf. ßom 11. Sau. 1350, ßom 2. 3uni 1376, ßom 6. S^ni 1384, ßom 
13. dloo. 1385, ßom 10. ©e3. 1386, ßom 22. dttai 1389, 18. ©ej. 1390, 18. 
San. 1391. — 2 ja^rt = $uber, 3tfcbr. III, 418, 12. — 3 3tför. IV, 432. 
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13 4 5. — 21.Nov. — $apfl (Siemens VI infovipovitt bem ftloftcr 

Sicfytenttjal, um bet SIbtiffin unb 80 bafclbft lebenben Tonnen, non melden 
viele auö gväfltdjen unb anbeven Ijocbabeltgen gamilien abfiammten, eine beffeve 
Gviftenj ju vergaffen unb Ujret briugenbett Dlotl) abju^clfcn, bie ^farvfirdje in 
üJialjd;, wo bem jtloftcr boS 5ßatronatred)t juftanb, mit allem (Sinfothmen unb 
allen 9ied)ten, vovbeljaltlid) ber (Jongtua für ben ipfarrvenuefer. 

Clemens 1 episcopus, seruus seruorum dei, ad perpeluam rei memo- 

riarn. Licet ex iniuncte nobis feruilutis officio ecclesiarum et monafle- 

Tiorum omnium cura nobis immineat generalis, circa ea tarnen, que 

necessilatibus et indigentia opprimuntur, diligentius uigilare nos con- 

uenit, ut illa presertim religiosa per apoflolice fedis graliain recipiant 

in fuis necessilatibus releuamen. Sane pro parle dilectarmn in Cliriflo 

filiarum . . abbatisse et conuentus monaflerii Lucidevallis, Ciflerciensis 

ordinis, Spirensis diocesis, exhibila nobis pelilio continebat, quod in 

monafterio ipso una cum abbatissa ocluaginla moniales degunt 2, qua- 

rum multe de comitibus et quedam de nobilibus aliis traxerunt orrigi- 

nem, et per hospilalilales colidianas et ineuitabiles eedem abbatissa et 

moniales multipliciter aggrauantur et multis aliis uariis et diuersis ne- 

cessitalibus conftringuntur, quare pro parte ipsaruin abbatisse et con¬ 

uentus ac personarum dicti monafterii fuit nobis bumiliter fupplicatum, 

ut ad fupportandum onera necessitalum predictarum parrochialem 

ecclesiam in Mals 3, dicte diocesis, de patronatu ipsarum abbatisse et 

conuentus exiftentem 4, eis ac ipsi monafterio imperpetuum unire, an- 

nectare, et incorporare, ac in usus proprios eis et monafterio predicto 

concedere dignaremur. Nos igitur, uolentes eisdein abbatisse et con- 

uentui et dicti monafterii necessilatibus, quanlum cum deo possumus 

falubriter prouidere, huiusmodi fupplicationibus inclinati, predictam 

ecclesiam cum oinnibus iuribus et pertinenliis fuis ipsis abbatisse et 

conuenlui, et per eas eidem monafterio auctoritate apoftolica imperpe¬ 

tuum exnunc unimus, annectimus, applicamus, et incorporamus, eamque 

in usus abbatisse et conuentui concedimus preiibatis ita, quod rectore 

ipsius ecclesie, qui nunc eft, cedente uel decedenle, aut ipsam quo- 

modolibet dimittente, liceat prefatis abbatisse et conuentui auctoritate 

predicta possessionem corporalem prefate parrochialis ecclesie per se, 

uel alium, feu alios apprehendere et habere ac in usus huiusmodi licite 

retinere ualeant, diocesani loci et cuiuscunque alterius licentia minime' 

requisita, reseruata tarnen primitus de ipsius ecclesie prouentibus pro 

perpetuo vicario ad presentationem earundem abbatisse et conuentus in 

eadem ecclesia inftiluendo et inibi eliam domino perpetuo feruituro 

congrua portione, ex qua idem vicarius commode fuftenlari et episco- 
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palia iura foluere aliaque sibi onera incumbentia ualeat fupportare, non 

obftantibus fi aliqui fuper prouisionibus fibi faciendis de huiusmodi 

ecclesiis uel aliis beneficiis ecclesiafticis in illis partibus generales uel 

fpeciales apoftolice fedis uel legatorum eius litteras impetrarint, etiam 

fi per eas ad inhibilionem, reseruationein et decretura, uel alias quo- 

modolibet fit processum, quas litteras et processus liabitos per easdem, 

et quecunque inde fecuta, ad prefatara parrochialem ecclesiam uolumus 

non extendi, fed nullum per hoc eis quo ad-assecutionem ecclesiarum 

et beneficiorum aliorum preiudiciura generari, seu quibuslibet priuile- 

giis, indulgentiis et litteris apoftolicis generalibus uel fpecialibus 

quorumcunque lenorum exiftant, per que presentibus non expressa 

uel totaliter non inserta effectus earum impediri ualeat quomodolibet 

uel difFerri, et de quibus quorumque totis tenoribus de uerbo ad uer- 

bum habenda fit in noftris litteris mentio fpecialis. nos enim irritum 

decerniraus et inane, fi fecus de dicta ecclesia a quoquam quauis auc- 

toritate, scienter uel ignoranter, contigerit attemptari. Nulli ergo om- 

nino hominum liceat hanc paginam noftre unionis, annexionis, applica— 

tionis, incorporalionis, concessionis et conftitutionis infringere, uel ei 

ausu temerario contraire. Si quis autem hec attemptare presumpserit, 

indignationem omnipotentis dei et beatorum , Petri et Pauli, apoftolo- 

rum eius, se nouerit incursurum. Datum Auinione XI. Kal. Decembris, 

pontificatus nostri anno tertio. 

2JUt bcr bleiernen Suite (Siemens VI au rot!) unb gelben (Seibcnflrangcn. 

1 (Siemens VI erträgt am 9. SOiai 1342, f am 1. ©ej. 1352. — 2 2Ilfo 
gegen bie SuUe 211eranberS IV oom 13. SCRai 1256, toclclje bie 3al)l bec 
(Sddoejiern auf 40 feftfeßte. ;— 3 Stalfd) im 21. (Stttlingen. — 4 Sgl. eben 

Utf, o. 28. ‘(Sept. 1340. 

1346. — 20. üDej. — ©er (Sbclfnedjt 21 vbogaft fRöber D. fftobed 
gibt mit Settülligung feiner grau, ®Ife, um ©otteS unb feines unb feiner 
Sorbcrn (Seelenheils millen, 1 Sßfb. (Straßburger Pfenninge oon allem feinem 
@ut in bcm Äirdifpiele (Steiubad), jahrlid) auf Siartiui fällig, an baS Älofter 
2id)tentl)al bei Scuren fo, baß eS mit ©enehmigung bcr 2lbtiffin 2lgneS 
feine (Sdpveftcr 2tnua in genanntem üloftcr IcbcitSlanglid) genießen, nadj ihrem